МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А
	[image: image1.png]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А

	тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

ПРИКАЗ

№ 287  -о/д                                                                         от 16 апреля 2021 года

О проведении репетиционного тестирования
выпускников 9 классов в формате ОГЭ
Во исполнение плана работы МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ», в целях подготовки выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений Тетюшского муниципального района РТ к сдаче ГИА
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести на базе общеобразовательных учреждений Тетюшского муниципального района РТ:

1.1. 21 апреля 2021 года репетиционное тестирование по русскому языку.

1.2. 23 апреля 2021 года репетиционное тестирование по математике.
2. Провести ОГЭ на базе временных ППЭ: МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича», МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1).
3. Руководителям ОО, на базе которых будут организованы временные ППЭ (Приложение 1):

- обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения репетиционного тестирования, требованиям к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования;

-  установить рекомендуемое число посадочных мест в аудиториях;

- обеспечить надежную изоляцию аудиторий от помещений, не используемых для проведения репетиционного тестирования;
- организовать офлайн наблюдение в каждой из аудиторий.

4. Руководителям ОО:
- организовать подвоз обучающихся   в ППЭ (обучающимся при себе иметь паспорт, черную гелевую ручку);

- назначить ответственных за безопасность обучающихся в пути и во время проведения мероприятий;

-  освободить от основной работы и организовать явку учителей-организаторов (Приложение 2).
Начало экзамена в 10.00.

Рассадка: 9:40-10:00

5. И.о. начальника по учебно-методической работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района РТ» Д.М. Ромашкиной:

5.1. создать комиссию по проверке работ (Приложение 3);

5.2. организовать 22 апреля 2021 года в 14.00 на базе МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» проверку работ по русскому языку;

5.3. организовать 25 апреля 2021 года в 14.00 на базе МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» проверку работ по математике;

5.4. довести результаты репетиционного тестирования до учителей-предметников, заместителей директоров по учебной работе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Начальник                                                                                  Г.Ф. Кирилина
Приложение 1

Пункты проведения экзаменов
21, 23 апреля 2021 года

	ППЭ
	Место проведения
	Ответственные за проведение  тестирования

	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	Р.А. Гарипова

	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»,
ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»,
МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	Н.Ф. Марага

	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Киртелинская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Богдашкинская основная общеобразовательная школа»,

МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	Н.В. Белякова

	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Беденьговская основная общеобразовательная школа»
	В.П. Авандейкина

	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Байрашевская основная  общеобразовательная школа»
	Д.М. Ромашкина

Приложение 2

Организация ГИА (организаторы в аудитории, организаторы вне аудитории)

	№ п/п
	Дата
	Наименование ОО
	Организаторы в аудитории (чел.)
	Организаторы вне аудитории (чел.)

	1.
	Ответственные:
Фаткуллов И.Р.
*** явка организаторов к 9:00
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	12
	4

	2.

	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	4

	3.

	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	2

	4.

	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»

	2

	5.

	МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа»
	2

	№ п/п
	ППЭ
	Наименование ОО
	Организаторы в аудитории (чел.)
	Организаторы вне аудитории (чел.)

	1.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	10
	2

	2.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	6
	2

	3.

	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	2

	4.

	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»
	2
	1

	5.
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	1
	2

	6.

	МБОУ «Киртелинская средняя общеобразовательная школа»
	1

	7.

	МБОУ «Богдашкинская основная общеобразовательная школа»
	1

	8.

	МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	1

	9.
	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»
	2
	1

	10.

	МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1

	11.

	МБОУ «Беденьговская основная общеобразовательная школа»
	1

	12.
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	2
	2

	13.

	МБОУ «Алаберинская средняя общеобразовательная школа»
	1

	14.

	МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»
	1

	15.

	МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа»
	1

	16.

	МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа»
	1

Приложение 3
Комиссия по проверке репетиционных работ по математике

9 класс

	№ п/п
	ОО
	ФИО учителя

	1.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	Антипова Л.А.

Газеева Г.В.

	2.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	Морозова Н.Г.

	3.
	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	Гафиятуллина Р.Р.

	4.
	МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»
	Шайхутдинов Р.Г.

	5.
	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»
	Николаева Л.Н.

	6.
	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»

	Ковшова Т.Н.

	7.
	МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»
	Овчинникова Г.И.

	8.
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	Ермакова Г.Н.

	9.
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	Врясов Ю.А.

	10.
	МБОУ «Киртелинская средняя общеобразовательная школа»
	Галятдинова Л.Х.

	11.
	МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»
	Азизова Х.Р.

	12.
	МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	Краснова Т.Г.

	13.
	МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа»
	Базанова Т.Р.

	14.
	МБОУ «Богдашкинская основная общеобразовательная школа»
	Тайманова Е.А.

	15.
	МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа»
	Зиганов Н.А.

	16.
	МБОУ «Кошки-Новотимбаевская основная общеобразовательная школа имени И.Я.Яковлева»
	Борисова С.Г.

Комиссия по проверке репетиционных работ по русскому языку

9 класс

	№ п/п
	ОО
	ФИО учителя

	1.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича»
	Суркова И.Б.
Иванова Ю.Л.

	2.
	МБОУ «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2»
	Вахтурова Н.Г.
Мамкина Т.Г.

	3.
	МБОУ «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа»
	Ахметзянова М.М.

	4.
	МБОУ «Алабердинская средняя общеобразовательная школа»
	Гарифуллина Э.Х.

	5.
	МБОУ «Бакрчинская средняя общеобразовательная школа»
	Камалова Р.З.

	6.
	ГБОУ «Кадетская школа-интернат г.Тетюши»

	Пирогова О.П.

	7.
	МБОУ «Большетарханская средняя общеобразовательная школа»
	Леонтьева С.Н.

	8.
	МБОУ «Большешемякинская средняя общеобразовательная школа»
	Лашманова В.Н.

	9.
	МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа»
	Мешкова Л.А.

	10.
	МБОУ «Киртелинская средняя общеобразовательная школа»
	Самсонова Л.Н.

	11.
	МБОУ «Тоншерминская средняя общеобразовательная школа»
	Афанасьева Е.В.

	12.
	МБОУ «Урюмская средняя общеобразовательная школа»
	Романова Е.М.

	13.
	МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа»
	Тараканова Р.Х.

	14.
	МБОУ «Богдашкинская основная общеобразовательная школа»
	Майорова В.И.

	15.
	МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа»
	Горбунова А.П.

	16.
	МБОУ «Кошки-Новотимбаевская основная общеобразовательная школа имени И.Я.Яковлева»
	Новикова А.А.